
1 
 
 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αριδαία          15/12/2017 

ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                                                                     Αριθ. Πωτ.       33470 

∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                   Αριθ. Αποφ.     2262 

 

Θέμα: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση της προμήθειας  αλατιού για 

πάγους» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΤΟΥ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της προμήθειας αλατιού για πάγους που θα χρησιμοποιηθεί για την 

ομαλή κυκλοφορία οχημάτων στο οδικό δίκτυο ευθύνης του ∆ήμου σε περιπτώσεις 

χιονοπτώσεων ή παγετού καθώς και την ασφαλή κυκλοφορία πεζών εντός του 

αστικού ιστού πόλεων και οικισμών, σε σχολικές μονάδες, παιδικούς σταθμούς, 

εκκλησίες και πεζοδρόμια ενόψει της χειμερινής περιόδου, σύμφωνα με την 

12/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών . 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

480/2017 Α∆Α: ΩΥΚ5ΩΨΩ-ΩΗΥ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 

480 στα λογιστικά βιβλία του δήμου. 

7) Την αριθμ. 32471/06-12-2017 πρόσκληση του ∆ημάρχου, περί υποβολής προσφοράς. 

8) Την αριθμ. 32986/11-12-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης ΑΛΑΤΙ 

∆Α∆ΑΚΑΡΙ∆Η ΑΕ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «προμήθεια αλατιού για πάγους», 

εκτιμώμενης αξίας 3.225,00 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 





2 
 
 
 Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας, που περιλαμβάνονται στην  

12/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας Τμήμα 

Περιβάλλοντος με τίτλο «προμήθεια αλατιού για πάγους». 

 Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια αλατιού για πάγους όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 

12/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας Τμήμα 

Περιβάλλοντος, στην επιχείρηση «ΑΛΑΤΙ ∆Α∆ΑΚΑΡΙ∆Η ΑΕ», ΑΦΜ: 094189596, με στοιχεία 

επικοινωνίας, 2ο ΧΙΛΜ ΛΑΓΚΑ∆Α – ΚΟΛΧΙΚΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Τ.Κ.  57200, ΤΗΛ. 2394026036, έναντι 

του ποσού των 3.220,70 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. (3.993,67 με ΦΠΑ 24%). 

 ∆. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

εξόδων του τρέχοντος έτους και ειδικότερα τον Κ.Α. 30.6662.0002  σύμφωνα με την  480/2017   

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα από την ημερομηνία  

υπογραφής  της σχετικής σύμβασης έως και την λήξη της  περιόδου αποχιονισμού   2017-2018. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προμήθειας. 

 

Ο ∆ήμαρχος 

 

 

ΜΠΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 




